



Minister Finansów

Warszawa, 15 września 2023 roku

Sprawa: Petycja w sprawie zwiększenia budżetów gmin
Znak sprawy: DSP3.056.7.2023
Kontakt: Kancelaria MF
tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na petycję w sprawie zwiększenia budżetów gmin, działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

W petycji proponuje Pani podjęcie działań w interesie publicznym w postaci zwiększenia budżetów gmin proporcjonalnym i solidarnym podatkiem samorządowym, samorządowo-rządowym, rządowym. Określona przez Panią wysokość podatku uzależniona jest od rodzaju środka transportu. Zgodnie z przedstawioną przez Panią propozycją podatek ten obejmowałby w szczególności następujące pojazdy: samochody osobowe, motocykle, motorowery, ciągniki rolnicze, samochody ciężarowe, rowery, skutery, rolki, deskorolki, quady.

Odnosząc się do przedstawionej propozycji należy wskazać, iż Ministerstwo Finansów analizuje zgłaszane pomysły co do oczekiwanego kierunku zmian w systemie podatkowym. Wprowadzenie proponowanych rozwiązań musi być jednak poprzedzone szczegółowym zbadaniem czy postulowane inicjatywy są zgodne z ustalonym porządkiem, aktualną sytuacją społeczno-gospodarczą oraz przyjętą polityką fiskalną, a także czy stanowią skuteczne rozwiązanie problemów występujących w danym obszarze.

Aktualnie w Ministerstwie Finansów trwają prace koncepcyjne nad zmianą systemu dochodów jednostek samorządu terytorialnego, których celem jest między innymi zwiększenie efektywności systemu podatkowego oraz finansowe wzmocnienie jednostek samorządu terytorialnego. W pracach tych analizowany jest całokształt wpływów budżetowych jednostek samorządu terytorialnego celem wprowadzenia długoterminowych oraz wydajnych i efektywnych systemowo zmian. W ramach prowadzonych prac projektowych i analitycznych nie jest jednak rozważane podjęcie inicjatywy legislacyjnej w zakresie propozycji przedstawionych w petycji. Wynika to w szczególności z ich niedostatecznej spójności, doraźnego charakteru oraz braku ekonomicznego uzasadnienia.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Marcin Lachowicz

Dyrektor

Departamentu Polityki Podatkowej